
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

На замітку: у разі самостійного 

виправлення платником податків із 

дотриманням порядку, вимог та 

обмежень, визначених статтею 50 ПКУ, 

помилок, що призвели до заниження 

податкового зобов'язання у звітних 

(податкових) періодах, які припадають на 

період дії воєнного стану, такі платники 

звільняються від нарахування та сплати 

штрафних санкцій, передбачених п. 50.1 

ст. 50 ПКУ, та пені (п. 69.1 підр. 10 р. 

ПКУ).  

Крім того, тимчасово на період з 1 серпня 

2023 року до припинення або скасування 

воєнного стану на території України у 

разі самостійного виправлення 

платником податків з дотриманням 

порядку, вимог та обмежень, визначених 

статтею 50 ПКУ, помилок, що призвели 

до заниження податкового зобов'язання, 

такий платник звільняється від 

нарахування та сплати штрафних санкцій, 

передбачених п. 50.1 ст. 50 ПКУ, та пені 

(п. 69.38 підр. 10 розд. ХХ ПКУ). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

 

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС 

 https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 
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дивіденди.  

Довідково: емітент корпоративних прав, 

який приймає рішення про виплату 

дивідендів своїм акціонерам (власникам), 

нараховує та вносить до бюджету 

авансовий внесок із податку на прибуток 

(п. 57.1-1 ст. 57 ПКУ); розрахунок сум 

авансових внесків наводиться у додатку 

АВ до Декларації. 

За результатами податкового (звітного) 

2023 року банки: не застосовують 

положення, передбачені п.п. 140.4.4 п. 

140.4 ст. 140 ПКУ; не зменшують 

фінансовий результат до оподаткування на 

суму від’ємного значення об’єкта 

оподаткування минулих податкових 

(звітних) років.  

У разі застосування за попередні податкові 

(звітні) періоди 2023 року положень, 

передбачених п.п. 140.4.4 п. 140.4 ст. 140 

ПКУ, та/або сплати авансових внесків з 

податку на прибуток підприємств, 

передбачених п. 57.1-1 ст. 57 ПКУ за 

ставкою 18 відсотків, у складі Декларації 

за 2023 рік банки відображають уточнені 

показники (суми від’ємного значення 

об’єкта оподаткування минулих звітних 
періодів, суми авансових внесків з податку 

на прибуток підприємств при виплаті 

дивідендів за ставкою 50 відсотків), що 

містяться у поданих ними раніше 

Деклараціях (п. 68 підр. 4 р. ХХ ПКУ). У 

разі відображення уточнених показників із 

вищезазначених підстав санкції, 

передбачені ст. 50 ПКУ, не 

застосовуються. У разі виникнення 

додаткового грошового зобов’язання, яке 

виникає внаслідок уточнення показників, 

таке грошове зобов’язання підлягає сплаті 

у строки, встановлені для сплати 

податкового зобов’язання щодо податку 

на прибуток за результатами 2023 року.  

Довідково: за загальними правилами 

платники податку на прибуток 

зменшують об’єкт оподаткування на суму 

накопичених податкових збитків минулих 

податкових (звітних) років до повного їх 

списання, але з урахуванням обмежень 

для великих платників податків (п.п. 

140.4.4 п. 140.4 ст. 140 ПКУ). Різниця у 

вигляді суми від’ємного значення об’єкта 

оподаткування минулих податкових 

звітних періодів, на яку зменшується 

об’єкт оподаткування податком на 

прибуток, відображається у р. 3.2.4 

додатка РІ до рядка 03 РІ Декларації. 

Сума від’ємного значення об’єкта 

оподаткування минулих податкових 

(звітних) років, не врахована у зменшення 

об’єкта оподаткування податком на 

прибуток підприємств, у тому числі 

отриманого з 1 січня 2023 року по 31 

грудня 2023 року, зменшує фінансовий 

результат до оподаткування майбутніх 

податкових (звітних) періодів, починаючи 

з 1 січня 2024 року, в порядку, 

визначеному п.п. 140.4.4 п. 140.4 ст. 140 

ПКУ. 

Тож, якщо після перерахунків розмір 

податкового зобов’язання збільшиться, то 

банки сплачують різницю такого 

зобов’язання до бюджету протягом 10 

днів після граничного терміну подання 

річної Декларації.  

З 08.12.2023 набрав чинності Закон 

України від 21 листопада 2023 року № 

3474-IХ «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо 

особливостей оподаткування банків та 

інших платників податків». 

Згідно Закону 3474 за результатами 

податкового (звітного) 2023 року базова 

(основна) ставка податку на прибуток 

підприємств для цілей оподаткування 

прибутку банків, а також для застосування 

щодо банків положень п. 57.1-1 ст. 57 

ПКУ становить 50 відсотків. Сума 

податку на прибуток підприємств за 2023 

рік за ставкою 50 відсотків визначається 

за звітний період – 2023 рік у Декларації 

за такий податковий (звітний) рік. 

Нарахування та сплата грошового 

зобов’язання з податку на прибуток 

підприємств за попередні податкові 

(звітні) періоди 2023 року (квартал, 

півріччя та три квартали) за базовою 

(основною) ставкою, що діяла до 

набрання чинності Законом № 3474, тобто 

18 відсотків, не є порушенням правил 

нарахування та сплати грошового 

зобов'язання з податку на прибуток 

підприємств (п. 68 підр. 4 р. ХХ ПКУ). 

Важливо! Після набрання чинності 

Законом № 3474 банки повинні визначити 

податкові зобов’язання щодо податку на 

прибуток за увесь 2023 рік за ставкою 50 

відсотків. 

Підлягають перерахунку за збільшеною 

ставкою для оподаткування податком на 

прибуток підприємств (50 відсотків) 

виплачені банками протягом 2023 року 


